
พิธีพระราชทานปริญญาบัตร ประจําป 2551 
มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร ไดรับพระมหากรุณาธิคุณจากพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว ฯ ทรงพระกรุณาโปรดเกลา ฯ ให    

สมเด็จพระเจาลูกเธอ เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมาร ีเสด็จแทนพระองคไปพระราชทานปริญญาบัตรแกผูสําเร็จการศึกษา   
จากมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร ประจําปการศึกษา 2550 ในวันที ่22 – 25 กรกฎาคม 2551 เวลา 14.00 น. ณ อาคารจักรพันธเพ็ญศิร ิ
มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร บางเขน 

ในปการศึกษานี ้มีจํานวนบัณฑิตที่จบการศึกษาประมาณ 10,610 คน และมีนิสิตที่สอบไดเปนลําดับที ่1 จําแนกตาม           
วิทยาเขต คณะ และสาขาวิชาเอก ดังนี้ 

ช่ือ – นามสกุล สาขาวิชาเอก คณะ คะแนนเฉลี่ยสะสม 

วิทยาเขตบางเขน 
น.ส. รติพร ม่ันพรหม 
น.ส. จุฑาพร สังวาลยเล็ก 
น.ส. เสาวลักษณ ภิญโญ 
นาย มานะ มานะเกียรติเชิดชู 
น.ส. กัญญา พุคโต 
น.ส. ศิวาพร โอเจริญ 
น.ส.ปยะวรรณ ย่ิงแจมศิริ 
น.ส.โสระยา รัตนระพี 
น.ส. วราภรณ อุณหบัณฑิต 
น.ส. อัญชลี ตันไชยฮะ 
นาย คณิศร เรือจรูญ 
น.ส. ทิพวรรณ สังขทอง 
วิทยาเขตกําแพงแสน 
น.ส. สถิตภัค นันทสันติ 
น.ส. วรรณหทัย อุปริรัตน 
น.ส. ศิวาพร ทูปคันโธ 
นาย กิตติพงศ คงศรี 
นาย สมภพ สุวรรณประทีป 
วิทยาเขตศรีราชา 
น.ส. อัมพร แกนนาคํา 
น.ส. ชโลธร ชูทอง 
นาย พาดา พุมพฤกษ 

 
วิศวกรรมวัสดุ 
ชีววิทยา 
ภาษาฝร่ังเศส 
เศรษฐศาสตร 
สถาปตยกรรมศาสตร 
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร 
การจัดการการผลิต 
รัฐศาสตร 
วิทยาศาสตรเกษตร 
เพาะเล้ียงสัตวน้ํา 
เทคนิคการสัตวแพทย 
วิทยาศาสตรชีวภาพปาไม 
 

- 
ภาษาอังกฤษ 
เทคโนโลยีชีวภาพทางการเกษตร 
วิศวกรรมเกษตร 
วิทยาศาสตรการกีฬา 
 
การเงิน 
วิทยาการคอมพิวเตอร 
วิศวกรรมเคร่ืองกล 

 
วิศวกรรมศาสตร 
วิทยาศาสตร 
มนุษยศาสตร 
เศรษฐศาสตร 
สถาปตยกรรมศาสตร 
อุตสาหกรรมเกษตร 
บริหารธุรกิจ 
สังคมศาสตร 
เกษตร 
ประมง 
เทคนิคการสัตวแพทย 
วนศาสตร 
 
สัตวแพทยศาสตร 
ศิลปศาสตรและวิทยาศาสตร 
เกษตร 
วิศวกรรมศาสตร 
ศึกษาศาสตรและพัฒนศาสตร 
 
วิทยาการจัดการ 
ทรัพยากรและส่ิงแวดลอม 
วิศวกรรมศาสตรศรีราชา 

 
3.94 
3.93 
3.93 
3.89 
3.85 
3.85 

3.86 
3.85 
3.76 
3.71 
3.66 
3.50 

 
3.96 
3.89 
3.77 
3.63 
3.59 

 
3.88 
3.70 
3.62 

 
 
 

 
ปท่ี     ๒๖       ฉบับท่ี       ๖๑       วันท่ี    ๔      เดือน  กรกฎาคม    พ.ศ. ๒๕๕๑ 



 
 

วิทยาเขตเฉลิมพระเกียรติ 
จังหวัดสกลนคร 
น.ส. อัจฉราภรณ เลิศภิญโญวงศ 
น.ส. ญาณิษฐชา จอดนอก 
น.ส. พิศจุไร แสนพัน 

 
 
เทคโนโลยีการอาหาร 
การจัดการโรงแรมและทองเที่ยว 
วิศวกรรมโยธา 

 
 
ทรัพยากรธรรมชาติและ 
อุตสาหกรรมเกษตร 
ศิลปศาสตรและวิทยาการจัดการ 
วิทยาศาสตรแลวิศวกรรมศาสตร 

 
 

3.80 
3.63 
3.48 

ท่ีมา : งานประชาสัมพันธ และสํานักทะเบียนและประมวลผล             วันท่ี 3 กรกฎคม 2551  
มก. จัด KU Night Food จําหนายอาหารชวงเย็น 

ตอบสนองความตองการของนิสิต 
 จากสภาพปจจุบันของมหาวิทยาลัย ที่มีนิสิตพักอาศยัอยูในหอพักมหาวิทยาลัย เปนจํานวน ประมาณ 2,000 คน และมีโครงการ
ภาคพิเศษ เปดสอนภาคค่ําเพิ่มมากขึ้น บวกกับขอเรียกรองจากนิสิตที่ตองการใหมหาวิทยาลัยเปดใหบริการรานอาหารใน  ชวงตอนเย็นให
เพิ่มมากขึ้น เนื่องจากเวลาเปดใหบริการของรานอาหารบางรานคอนขางจํากดั  
 มหาวิทยาลัยจึงไดจัดโครงการ KU Night Food ขึ้น     เพื่อตอบสนองขอเรียกรองของนิสิต และอํานวยความสะดวกแกนิสิตทีไ่ม
ตองออกไปหาซื้ออาหารรับประทานนอกมหาวิทยาลัย ซึ่งอาจกอใหเกิดอันตรายไดโดยเฉพาะกับนิสิตหญิง เริ่มตั้งแตเปดภาคเรียน วันที่ 2 
มิถุนายน 2551 เปนตนมา ณ บริเวณลานอเนกประสงค โรงอาหารกลาง 1 ใกลหอพักชาย มีรานคาชั่วคราว แบบตั้งโตะ หรือ รถเข็น มา
จําหนายอาหาร ตั้งแตเวลา 17.00 น. – 23.00 น. ใชภาชนะแบบครั้งเดียวทิ้ง หรือนํากลับไปลางภายนอก ไมทิ้งคางไวและตองเก็บของกลับ
ทั้งหมดเมื่อปดราน  
 ทั้งนี้จะมีการประเมินผลการดําเนินการเมื่อครบ 1 เทอม เพื่อดูความสามารถในการบริหารจัดการ พรอมใหนิสิตมีสวนรวมในการ
แสดงความคิดเห็นเกี่ยวกับการเปดใหบริการโครงการ ดังกลาว ซึ่งหากไดผลดีจะเปดใหบริการตอไป พรอมพิจารณาขยายสถานที่จําหนาย
ไปยังจุดอื่นที่เหมาะสมตอไป 
ท่ีมา : รองอธิการบดีฝายการเงินและทรัพยสิน                   วันท่ี 3 มิถุนายน 2551 

2 คณะ รวมมือวิจัย พัฒนาฐานขอมูลสิ่งแวดลอมนิคมอุตสาหกรรม ระยอง 
 บริษัท เอสซีจี เคมิคอลส จํากัด และ บริษัท ปตท. อะโรเมติกสและการกล่ัน จํากัด (มหาชน) สนับสนุนทุนวิจัย จํานวน                
9 ลานบาท แก ภาควิชาวิทยาศาสตรส่ิงแวดลอม คณะวิทยาศาสตร วิทยาเขตบางเขน และคณะทรัพยากรและส่ิงแวดลอม วิทยาเขต      
ศรีราชา ในการดําเนินการศึกษาโครงการวิจัยและจัดทําฐานขอมูลดานส่ิงแวดลอมบริเวณรอบนิคมอุตสาหกรรมอารไอแอล จ.ระยอง    
โดยม ีดร.สราวุธ เทพานนท อาจารยประจําคณะทรัพยากรและส่ิงแวดลอม เปนหัวหนาโครงการ มีระยะเวลาทําวิจัย 1 ป โดยไดมีพธิี        
ลงนามขอตกลงรวมกันในการสนับสนุนโครงการวิจัย ระหวาง มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร โดย รศ.ชัยวัฒน ชัยกุล รองอธิการบดวีิทยาเขต
ศรีราชา เปนผูแทนอธิการบด ีรวมกับ กรรมการผูจัดการใหญ บริษัท เอสซีจี เคมิคอลส และประธานเจาหนาที่บริษัท ปตท. อะโรเมติกสและ
การกล่ัน จํากัด (มหาชน) พรอมดวยผูวาการการนิคมอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย และนายกเทศมนตรีเทศบาลเมืองมาบตาพุด  เมื่อวันที ่
24 มิถุนายน 2551 ณ เทศบาลเมืองมาบตาพุด จ.ระยอง 
ท่ีมา : คณะวิทยาศาสตร และคณะทรัพยากรและส่ิงแวดลอม                     วันท่ี 24 มิถุนายน 2551 

ขอเชิญฟงบรรยายพิเศษ “บอกเลาเร่ืองราว มก. จากคุณพอระพ”ี 
 มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร และหอจดหมายเหตุ จะจัดบรรยายพิเศษ เรื่อง “บอกเลาเรื่องราว มก. จากคุณพอระพ”ี ในวันอังคาร
ที่ 15 กรกฎาคม 2551 เวลา 08.30 – 13.30 น. ณ หองประชุมใหญ ชั้น 5 ศูนยนานาชาตสิิรินธรฯ อาคารเทพรัตนวิทยาโชต ิ(สํานักหอสมุด
อาคารใหม) โดยม ีศ.ดร. จรัญ จันทลักขณา ดําเนินรายการ ทั้งนี้ เพื่อใหบูรพาจารย คณาจารย บุคลากรของมหาวิทยาลัยและนิสิต 
ตลอดจนผูสนใจ ไดรับทราบถึงประวัติความเปนมาในอดีตและเรียนรูประสบการณตาง ๆ จากศาสตราจารย  ระพ ีสาคริก และหลังจาก
บรรยายแลวขอเชิญผูเขารวมงานรับประทานอาหารกลางวัน พรอมรับฟงดนตรีจากนิสิต ภาควิชาศิลปนิเทศ คณะมนุษยศาสตร มก. 
 สนใจ เขารวมฟงการบรรยาย โปรดติดตอไดที่ หอจดหมายเหตุ มก. โทร 0 2942 8616 ตอ 426-30 
ท่ีมา  :  รองอธิการบดีฝายโครงการพิเศษ หอจดหมายเหตุ มก.           วันท่ี 30 มิถุนายน 2551 


